**Le Christ triomphant du démon à l'aide des commandements
 du Dieu de la Loi.**

21, 2. Or le Seigneur n'aurait pas récapitulé en lui-
 même cette inimitié originelle contre le serpent,
 accomplissant par là la promesse du Créateur et exécutant
 son commandement, s'il était venu de la part d'un autre
 Père. Mais, parce que c'est un seul et le même qui nous

Διὰ γυναικὸς γὰρ τοῦ ἀνθρώπου ἐκυρίευσεν, ἀπ' ἀρχῆς
 20 ἑαυτὸν ἀντιστήσας τῷ ἀνθρώπῳ. Διὰ τοῦτο δὴ καὶ ὁ Κύριος
 ἑαυτὸν Υἱὸν ἀνθρώπου ὠμολόγει, τὸν ἀρχαῖον ἀνθρώπον
 ἐκεῖνον, ἐξ οὗ ἡ κατὰ τὴν γυναῖκα πλάσις ἐγένετο, εἰς
 ἑαυτὸν ἀνακεφαλαιούμενος, ἵνα, ὡσπερ δι' ἀνθρώπου νενικη-
 24 μένου κατήλθεν εἰς θάνατον τὸ γένος ἡμῶν, οὕτως πάλιν
 δι' ἀνθρώπου νενικηκὸς ἀνέλθωμεν εἰς ζωὴν, καὶ
 ὡσπερ ἔλαβε τὸ ἄθλον ὁ θάνατος δι' ἀνθρώπου καθ' ἡμῶν,
 οὕτως πάλιν ἡμεῖς κατὰ τοῦ θανάτου δι' ἀνθρώπου λάβωμεν
 28 τὸ ἄθλον.

21, 2. Οὐκ ἂν δὲ ὁ Κύριος τὴν ἀρχαίαν ἐκείνην πρὸς τὸν
 ὄφιν ἐχθραν εἰς ἑαυτὸν ἀνεκεφαλαιώσατο, ἐκπληρῶν τὴν
 ἐπαγγελίαν τοῦ Δημιουργοῦ καὶ ἐπιτελῶν αὐτοῦ τὴν ἐπιταγὴν,
 32 εἰ ἀπ' ἄλλου ἐηλύθει Πατρός. Ἄλλ' ὅτι εἰς καὶ ὁ αὐτός

21, 21 ὠμολόγει arm. : ὠμολογεῖ lat.

nos et in fine Filium suum misit, praeceptum ejus [Hv 381]
 perfecit Dominus, factus ex muliere^a et destruens adver-
 sarium nostrum et perficiens hominem secundum 24
 36 imaginem et similitudinem Dei^b. Et propter hoc non
 aliunde eum destruxit, nisi ex dictionibus legis, [et]
 Patris praecepto adiutore usus ad destructionem et
 traductionem apostatae angeli.
 40 Primo quidem diebus XL jejunans, similiter ut Moyses 28
 et Helias, postea esuriit^c, ut hominem ejus verum et
 firmum intellegamus — proprium est enim hominis |
 jejunantem esurire —, deinde autem ut haberet adver- Hv 382
 44 sarius ubi congregaretur. Quoniam enim in principio
 per escam non esurientem hominem seduxit transgredi
 praeceptum Dei, in fine esurientem non potuit dissua- 4
 dere eam quae a Deo esset sustinere escam. Temptante

21, 33 finem C || 34 perfecit CV || destruens C dextruens Q || 36
 dei : suam Q^e om. A || 37 aliunde eum : alium deum Q ||
 destruxit C (des- C²) || et seclusi ex arm. || 38 usus : ejus AQ^e ||
 distractionem CV dextruentionem Q || 38-39 angeli apostatae et
 traductionem ~ Q || 39 apostatae (e²) : a potestate e¹ || 41 ejus :
 eum V AQ^e || virum C || 42 enim om. e¹ supplevit ante est e² || 43
 jejunantem : ne jejunantis Q (jejunantem Q¹) jejunantis e || autem
 om. A || 46 finem C || 47 adeo AQ

Arm. 21, 33 suum om. || misit : mittens || 37 nisi : sed || et om. || 38
 praecepto add. tamquam || 39 traductionem : ελεγχος || 40 quidem :
 enim || 40-41 ut — elias : moysi et eliae || 42 enim add. naturae || 43
 jejunantem : inedia-utentem || autem : rursus || 44 enim om. || 46
 potuit : valuit || 46-47 dissuadere ... sustinere : suadere non sustinere ...